АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 мая 2009 г. N 705-р

О создании центра содействия малому и среднему предпринимательству
В целях совершенствования форм и методов работы с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, сокращения сроков подготовки разрешительных и правоустанавливающих документов, реализации решений совместного заседания Совета при полномочном представителе Президента РФ в Сибирском федеральном округе, Совета законодателей Сибирского федерального округа и Совета Межрегиональной ассоциации "Сибирское соглашение" от 1 декабря 2008 года:

1. Создать центр содействия малому и среднему предпринимательству.

2. Утвердить Положение о центре содействия малому и среднему предпринимательству согласно приложению N 1.

3. Утвердить регламент работы центра содействия малому и среднему предпринимательству согласно приложению N 2.

4. Руководителям структурных подразделений Администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, входящих в структуру центра содействия, предоставить регламенты работы служб, работающих по принципу "одного окна", в Администрацию города.

5. Распоряжение Администрации города от 18.03.2009 N 386-р "О создании городского центра содействия малому и среднему предпринимательству" признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Г.С. Кузнецова, начальника Управления экономики А.Г. Чернова.

Глава города Белово

Е.А. ПАНОВ

Приложение N 1

к распоряжению Администрации

города Белово

от 06.05.2009 N 705-р

ПОЛОЖЕНИЕ О ЦЕНТРЕ СОДЕЙСТВИЯ МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и организации работы центра содействия малому и среднему предпринимательству (далее - Центр).

1.2. Центр организуется в целях совершенствования форм и методов работы с индивидуальными предпринимателями и юридическими службами, сокращения сроков подготовки разрешительных и правоустанавливающих документов.

1.3. Основные понятия, используемые в Положении:

Центр - структурное подразделение Администрации города - отдел по содействию малому и среднему предпринимательству, в компетенцию которого входят вопросы развития малого и среднего предпринимательства на территории города Белово, работающий по принципу "одного окна".

Заявитель - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, обратившийся в Центр для решения вопроса, находящегося в компетенции Администрации города.

Межведомственная комиссия по поддержке малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия) - постоянно действующий орган, образованный в целях координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений Администрации города, задействованных в реализации принципа "одного окна".

Служба "одного окна" - структурные подразделения Администрации города, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, работающие по принципу "одного окна" и осуществляющие прием заявок, согласование и выдачу запрашиваемых документов либо выдачу его мотивированного отказа.

Согласующие организации - территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, структурные подразделения органов местного самоуправления, участвующие в процессе согласования и подготовки документов, выдаваемых заявителю в режиме "одного окна".

Согласующая сторона - территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, структурные подразделения органов местного самоуправления, участвующие в подготовке запрашиваемого заявителем документа путем выдачи согласования (заключения).

2. Задачи Центра

2.1. Центр осуществляет реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2. Организует и обеспечивает комплексное и квалифицированное обслуживание субъектов малого и среднего предпринимательства на различных этапах развития.

2.3. Представляет адресную методическую, информационную, консультационную, образовательную поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.4. Создает условия для расширения сотрудничества, привлечения инвестиций.

2.5. Организует взаимодействие субъектов предпринимательства с органами местного самоуправления.

2.6. Содействует в обеспечении субъектов предпринимательства офисными, производственными и складскими помещениями, земельными участками, необходимыми для их деятельности.

2.7. Осуществляет консультирование и обучение кадров субъектов предпринимательства.

2.8. Взаимодействует со средствами массовой информации в области освещения и обсуждения проблем предпринимательства, пропаганды предпринимательской деятельности.

3. Полномочия Центра при реализации принципа "одного окна"

3.1. Осуществляет консультирование по вопросам создания, реорганизации, ликвидации юридического лица, по предоставлению государственной и муниципальной поддержки развития предпринимательства.

3.2. Организация курсов для начинающих предпринимателей.

3.3. Проведение семинаров для предпринимателей.

3.4. Осуществляет иные полномочия в соответствии с утвержденным регламентом.

4. Организация работы Центра

4.1. Оперативное руководство Центром при реализации принципа "одного окна" осуществляет заместитель Главы города по промышленности, транспорту, потребительскому рынку.

4.2. Центр рассматривает обращение заявителя в течение 3 дней.

4.3. Сроки подготовки документов служб и отделов, задействованных при решении вопросов в режиме "одного окна", определяются правовым актом Главы города и размещаются в Центре на стенде.

4.4. Центр готовит проекты постановлений и распоряжения Главы города во взаимодействии со всеми заинтересованными органами местного самоуправления.

4.5. В случае необходимости выдачи разрешительных, правоустанавливающих документов, находящихся вне компетенции органов местного самоуправления, вопрос рассматривается на заседании Комиссии.

4.6. Центр формирует повестку, дату, место и время проведения заседаний Комиссии, проекты решений по итогам заседаний Комиссии.

4.7. Центр осуществляет контроль за функционированием структурных подразделений Администрации города, работающих в системе "одного окна".

Заместитель Главы города Белово

Г.С.КУЗНЕЦОВ

Приложение N 2

к распоряжению Администрации

города Белово

от 06.05.2009 N 705-р

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ ЦЕНТРА СОДЕЙСТВИЯ МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

	N  п/п
	Наименование процедуры
	Сроки исполнения

	1.
	Содействие в регистрации заявителя в качестве  индивидуального предпринимателя, юридического лица
	Не более 5 дней

	2.
	Содействие в получении права аренды нежилого  помещения
	Не более 3 дней

	3.
	Содействие в предоставлении земельного участка (в  том числе на котором расположены здания, строения,  сооружения)
	Не более 174  дней

	4.
	Содействие в выборе системы налогообложения
	Не более 3 дней

	5.
	Содействия в вопросах перепланировки помещения
	Не более 30 дней

	6.
	Содействие в получении санитарно-эпидемиологического заключения
	Не более 30 дней

	7.
	Содействие в получении заключения, подтверждающего  оснащенность объекта охранной сигнализацией
	Не более 11 дней

	8.
	Содействие в получении лицензии
	Не более 10 дней

	9.
	Предоставление консультационных услуг
	Не более 1 дня

Заместитель Главы города Белово

Г.С.КУЗНЕЦОВ